

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

*dotyczy: odpowiedzi na zapytanie i modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym nieobjętym ustawą Prawo zamówień publicznych pn.: **Dostawa elementów komunikacji i budowlanej: rusztowań, krat, podestów itp. dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A. - nr grupy 285-13***

nr sprawy 702501021

Działając w oparciu o § 35 ust. 2, 3 i 5 *Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A.* Zamawiający odpowiada na zapytanie i modyfikuje treść SIWZ :

Pytanie :

Załącznik nr 1 do SWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w części dotyczącej pkt. B „Wymagania prawne oraz wymagane parametry techniczno – użytkowe”, Zadanie Nr: 4 - Segmenty chodnika:

W kolumnie tabeli pt. Parametry wymagane przez Zamawiającego/ Charakterystyka techniczna wyrobu równoważnego dla zadania 4.1 „Segment ruchomy chodnika górniczego przeciwpoślizgowego typu sp-26-1-00” podano, że:

- *segment musi składać się z ramy oraz ruchomego schodka. Każdy segment musi mieć możliwość ustawienia schodka w pozycji poziomej niezależnie od kąta pochylenia spągu w zakresie od 0° do min. 30° oraz jego blokady w zadanej pozycji.*

Z treści powyższego zapisu nie wynika jednoznacznie, czy ustawianie schodka dla wymaganego kąta nachylenia spągu ma się odbywać w sposób ciągły o dowolną wartość kąta nachylenia, czy w sposób skokowy np. co 5°.

Odpowiedź:

Zamawiający nie definiuje sposobu ustawienia kąta nachylenia schodka do spągu.

Pytanie :

W podstawowych parametrach techniczno-użytkowych podano: *kąt pochylenia spągu w zakresie od 0° do min. 30° oraz długość segmentu 600 mm.*

Biorąc pod uwagę powyższe parametry technicznej przy nachyleniu podłoża wynoszącym 30° i długość segmentu 600 mm, wysokość utworzonego stopnia będzie miała 29 cm.

W wymaganiach prawnych dla Zadania 4 podano konieczność spełnienia normy PN-G-06016. W punkcie 2.2.2. powyższej normy podano (odniesienie do pkt. 2.4.6 normy PN-80/M-49060), że odległość pionowa między górnymi powierzchniami stopni nie może przekraczać 20 cm.

Przy zgodnej z zapisem normy maksymalnej wysokości stopnia wynoszącej 20 cm i długości segmentu 600 mm, przy zachowaniu poziomu stopnia oraz bezpieczeństwa i zdrowia użytkowników, dopuszczalne nachylenie podłoża może wynosić 15 stopni.



Z powyższego wynika, że przedmiot zamówienia z Zadania 4 – „Segment ruchomy chodnika górniczego przeciwpoślizgowego typu SP-26-1-00 ...” o podanych parametrach techniczno-użytkowych (długość segmentu 600 mm) może być stosowany w zakresie nachylenia podłoża od 0 do 15°. Powyżej tej wartości nie spełnia wymaganych przez Zamawiającego wymogów prawnych, jak również treści § 7.1. ust. 2 i § 28.1 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 23.11.2016 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu podziemnych zakładów górniczych.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie :

Część IX. Termin realizacji zamówienia i dostawy oraz wymagany okres gwarancji. W pkt.4 podano „Wymagany termin realizacji dostawy: **do 30 dni** od daty otrzymania zamówienia”. Wnosimy o możliwość przedłużenia terminu dostawy do 60 dni dla Zadania Nr 6 – Pomosty robocze przenośne. Wniosek nasz motywujemy dużą pracochłonnością wykonania poszczególnych pomostów (pomost roboczy składany typ SPR 1500x1000x3000mm składa się z 84 części) jak również czasem cynkowania ogniowego wynoszącym do 14 dni, co w praktyce nie pozwala na zachowanie 30 dniowego terminu dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie :

W SWZ nie zostało określone w jaki sposób poniżej przedstawione produkty postępowania mają być zabezpieczone antykorozyjnie. Pozycja 1.6. została określona znacznikiem "OC" czyli wersja ocynkowana - proszę określić pozostałe pozycje i zmienić zapisy postępowania. Ma to wpływ na oferowaną cenę 1.1. RAMKA RUSZTOWANIA 1580X1580X830MM RUSZTOWANIE TYP WARSZAWSKI - 2 145,000 szt. 1.2. RAMKA RUSZTOWANIA 1640X1640X880MM RUSZTOWANIE TYP WARSZAWSKI - 6,000 szt. 1.3. PODEST STAŁY STALOWY 300X1600MM RUSZTOWANIE TYP WARSZAWSKI - 2,000 szt. 1.4. PODEST STAŁY STALOWY 320X1580MM O DOPUSZCZALNYM OBCIĄŻENIU 124KG/M² RUSZTOWANIE TYP WARSZAWSKI - 259,000 szt. 1.5. PODEST STAŁY STALOWY 320X1600MM O DOPUSZCZALNYM OBCIĄŻENIU 200KG/M² RUSZTOWANIE TYP WARSZAWSKI - 2,000 szt. 1.6. KRATA PODESTOWA TYP MOSTOSTAL 800X1000X40MM OC STALOWA STAŁA - 25,000 szt. 1.7. RUSZTOWANIE RAMOWE TYP WARSZAWSKI LEKKI 1580X1580X830MM WYS.ROBOCZA 4,72M NA PODSTAWKACH ŚRUBOWYCH - 2,000 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie :

Czy wszystkie pozycje z zadania nr 3 mają posiadać boki montażowe oraz listwy antypoślizgowe

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zastosowania boków montażowych oraz listwy antypoślizgowej.

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia dla zadania nr 3 opis znajduje się w załączniku nr 1 oraz 3 do SWZ. „Kraty pomostowe, Wema - winny być zgrzewane, obramowane, pręt skręcany, ocynkowane z antypoślizgiem (płaskownikiem frezowanym - wycięte ząbki na płaskownikach nośnych „serrated”). Płaskownik nośny o grubości min. 3mm. Wielkość oczka kraty 34x38”.

Zamawiający modyfikuje treść SWZ:

a) Załączniku nr 1 i 3 do SWZ i otrzymują brzmienie:

Załącznik nr 1 do SWZ pkt. B – tabela dla części 4.1

Zadanie nr	Przedmiot zamówienia	Parametry wymagane przez Zamawiającego / Charakterystyka techniczna wyrobu równoważnego
4.1	SEGMENT RUCHOMY CHODNIKA GÓRNICZEGO PRZECIWPOŚLIZGOWEGO TYPU SP-26-1-00 KĄT NACHYLENIA 0-30ST 600X450X42MM 2,0KN BUDOWA CIĄGÓW KOMUNIKACYJNYCH W WYROBISKACH GÓRNICZYCH	- segment musi składać się z ramy oraz ruchomego schodka. Każdy segment musi mieć możliwość ustawienia schodka w pozycji poziomej niezależnie od kąta pochylenia spągu w zakresie od 0° do 15° oraz jego blokady w zadanej pozycji, - obciążenie powierzchni nośnej segmentu: $\geq 2,0 \text{ kN/m}^2$, - długość segmentu: 600 mm $\pm$ 10 mm, - szerokość segmentu: 450 mm $\pm$ 8 mm, - wysokość profilu nośnego: 42 mm $\pm$ 2 mm, - Poszycie stopnia powinno być antypoślizgowe i zawierać poprzeczne poprzeczki zabezpieczające przed ześlizgnięciem, lub poszycie stopnia wykonanego z kraty Wema, zgrzewanej, obramowanej, pręt skręcany, ocynkowanej z antypoślizgiem (płaskownikiem frezowanym – wycięte ząbki na płaskownikach nośnych „serrated”). - możliwość zakotwienia każdego segmentu, - możliwość łączenie segmentów ze sobą - każdy segment ocynkowany.

Załącznik nr 3 do SWZ pkt. A – tabela dla części 4.1

Zadanie nr	Przedmiot zamówienia	Parametry wymagane przez Zamawiającego	Oferowane przez Wykonawcę wpisać TAK lub odpowiednią wartość parametru
4.1	SEGMENT RUCHOMY CHODNIKA GÓRNICZEGO PRZECIWPOŚLIZGO WEGO TYPU SP-26-1-00 KĄT NACHYLENIA 0-30ST 600X450X42MM 2,0KN BUDOWA CIĄGÓW KOMUNIKACYJNYCH W WYROBISKACH GÓRNICZYCH	segment musi składać się z ramy oraz ruchomego schodka. Każdy segment musi mieć możliwość ustawienia schodka w pozycji poziomej niezależnie od kąta pochylenia spągu w zakresie od 0° do 15° oraz jego blokady w zadanej pozycji	
		obciążenie powierzchni nośnej segmentu: $\geq 2 \text{ kN/m}^2$	
		długość segmentu: $600 \text{ mm} \pm 10 \text{ mm}$	
		szerokość segmentu: $450 \text{ mm} \pm 8 \text{ mm}$	
		wysokość profilu nośnego: $42 \text{ mm} \pm 2 \text{ mm}$	
		Poszycie stopnia antypoślizgowe i zawierać poprzeczne poprzeczki zabezpieczające przed ześlizgnięciem, lub, poszycie stopnia wykonane z kraty Wema, zgrzewanej, obramowanej, pręt skręcany, ocynkowany z antypoślizgiem (płaskownik frezowany – wycięte ząbki na płaskownikach nośnych „serrated”)	
		możliwość zakotwienia każdego segmentu	
		możliwość łączenia segmentów ze sobą	
		każdy segment ocynkowany	

b) Część IX. Termin realizacji zamówienia i dostawy oraz wymagany okres gwarancji.

- Umowa obowiązywać będzie od dnia wskazanego w umowie jako pierwszy dzień obowiązywania umowy **do ostatniego dnia miesiąca, w którym upływa termin 12 miesięcy od pierwszego dnia jej obowiązywania** (np. umowa obowiązuje od dn. 12.07.2025r. będzie obowiązywać do dn. 31.07.2026r.)



2. Zamówienie nie może być doręczone później niż **w ostatnim dniu obowiązywania umowy.**

W przypadku przekazywania zamówień drogą elektroniczną, data otrzymania zamówienia przez Wykonawcę to data opublikowania zamówienia w „Portalu Dostawcy”. Operacja ta połączona jest z automatycznym wysłaniem Wykonawcy informacji na adres poczty elektronicznej o opublikowaniu zamówienia w „Portalu Dostawcy”.

3. Realizacja dostaw odbywać się będzie sukcesywnie zgodnie z zamówieniami wynikającymi z rzeczywistych potrzeb Zamawiającego.
4. Wymagany termin realizacji dostawy: **do 30 dni** od daty otrzymania zamówienia – za wyjątkiem zadania nr 6 gdzie termin realizacji wynosi **do 45 dni**.
5. Wymagany okres gwarancji: **co najmniej 12 miesięcy** od daty odbioru przedmiotu zamówienia przez magazyn Zamawiającego.

- c) Załącznik nr 1 do SWZ pkt. B dopisuje się zdanie , że wszystkie metalowe elementy muszą być zabezpieczone antykorozyjnie poprzez ocynkowanie – dotyczy zadania nr 1.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej